[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   28.12 .2021    № 119
с. Оксино

Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОЛОЖЕНИЕ  ОБ  ОПЛАТЕ  ТРУДА  РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ  В  АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  ДОЛЖНОСТИ,  НЕ  ОТНОСЯЩИЕСЯ К ДОЛЖНОСТЯМ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В соответствии со статьей 11 Закона Ненецкого автономного округа от 23.12.2021 № 303-ОЗ «Об окружном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Решением Совета депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 28.12.2021 № 10 «Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящимся к должностям муниципальной службы, муниципальных служащих Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности в Сельском поселении», Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение  об оплате труда работников, замещающих в Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 30.04.2021 № 37.
  2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года, и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                     С.М.Макарова
                                                                                                                                    Приложение
к постановлению  Администрации

Сельского поселения
 «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО

от 28.12.2021  № 119
Изменения
 в Положение  об оплате труда работников, замещающих в Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы
         1.Наименование  постановления изложить в следующей редакции:

«Об  утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет»  Заполярного района Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы»;

2. Приложение № 1 к Положению  об оплате труда работников, замещающих в Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к Положению  об оплате труда работников,

 замещающих в Администрации
Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО должности,

не относящиеся к должностям муниципальной службы
                                                                      Размеры

должностных окладов (ставок) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей специалистов и служащих
	N

п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (ставок) (руб.)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1.1.
	1 квалификационный уровень

	1.1.1.
	Делопроизводитель
	7302

	2.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	2.1.
	1 квалификационный уровень

	2.1.3.
	Администратор
	7843

	3.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих  третьего  уровня"

	3.1.
	3  квалификационный уровень

	3.1.1.
	Ведущий специалист по работе  с населением
	9302

	4.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих  четвертого  уровня"

	4.1.
	2 квалификационный уровень

	4.1.1.
	Главный   бухгалтер
	16224

	4.1.2.
	Начальник отдела по обеспечению деятельности Администрации МО
	16008

	4.1.3.
	 Финансист
	15142

	4.1.4.
	 Бухгалтер
	11032

	4.1.5.
	 Главный специалист
	11032

3. Приложение №2 к Положению  об оплате труда работников, замещающих в Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет»  Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

к Положению  об оплате труда работников,

 замещающих в Администрации
Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО должности,

не относящиеся к должностям муниципальной службы
                                  Размеры окладов (ставок) по профессиональным

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих
	N

п/п
	Наименование должности
	Размеры окладов (ставок)

	1
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1.1
	1 квалификационный уровень

	1.1.1
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: уборщик служебных помещений, сторож (вахтер), дворник
	6544

	1.1.2
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе    машинист (кочегар) котельной

	7067